
ESTUDIO 

/PROYECTO
NOMBRE PROYECTOS

TIPO DE 

FINANCIAMIENTO

MODALIDAD 

CONTRATACION

IDE PORTAL 

MERCASDO 

PBLICO

EMPRESA 

CONTRATISTA

DºAº 

ADJUDICACIO

N

MONTO 

CONTRATO

PLAZO 

ejecucion

Proyecto Construcción Area Verde Altona Entre Sarajevo Y Benavente, Hualpen

FNDR 2008 (FRIL II) Licitación Publica

4160-4-LE09

Constructora Y

Comercializadora 

MTG  Ltda.- 525/ 13-02-09 16.158.988$         68 días

Proyecto

CONSTRUCCIÓN AREA VERDE CALBUCO ESQUINA PERQUENCO 1ª ETAPA 

HUALPEN

FNDR 2008 (FRIL II) Licitación Publica

4160-2-LE09

Constructora Y

Comercializadora 

MTG  Ltda.- 524/13-02-09 7.125.435$           54 días

Proyecto

Construcción Area Verde Pasaje Francfort Y Hannover Hualpen FNDR 2008 (FRIL II) Licitación Publica 4160-11027-LE08 Constructora Y

Comercializadora 

MTG  Ltda.-

132 /20-01-09  $        16.431.195 60 días

Proyecto Construcción Parque Urbano Bélgica, Hualpén FNDR Licitación Publica 4160-11013-LP08 Construcciones Y Servicios Siglo Verde S.A.2366/07-10-08 333.856.242$       161 días

Proyecto Reparacion Centro De Salud Familiar Hualpencillo, Hualpen FNDR Licitación Publica 4160-75-LP07 EMSE.SA 941/21-04-08 106.859.000$       150 días

ESTUDIO Diseño Construcion Parque Urbano Humedal Postdam, Hualpen SUBDERE Licitación Publica 4160-11014-LE08 Carolina Araya González-Caa Arquitectos2700/24-11-08 19.500.000$         70  días

Proyecto Reposición 1107 M2 Cubierta Y 312 De Alero Escuela Thomas Jeffersin D-465 PMU - FIE/T.R.

Licitación Publica

4160-21-LP08 MALLA S.A. 2219/25-09-08 47.769.000$         75 días 

Proyecto Reposición 1230 M2 Y 230 Ml De Alero Escuela Villa Acero E-504 PMU - FIE/T.R. Licitación Publica 4160-19-LP08 MALLA S.A. 2211/25-09-08 42.676.000$         60 días

Proyecto Reposición 907 M2 De Cubierta Y 237 Ml De Alero Hellen Keller D-466 PMU - FIE/T.R. Licitación Publica 4160-20-LE08 MALLA S.A. 2221/25-09-08 34.541.000$         67 días

Proyecto Construcción Parque Urbano Gran Bretaña Hualpén FNDR Licitación Publica 4160-18-LP08 MARCO PARRA 3315/31-12-08 86.950.000$         140 días

Proyecto Construccion Pav Av Reconquista Entre Bremen Y Corral Hualpen FNDR Licitación Pública 4160-67-LP07 CRV LTDA 491/ 11-02-08 150.260.279$       120 dias

Proyecto Construccion Pavimentacion Calle Escocia Comuna De Hualpen FNDR Licitación Pública 4160-68-LP07 CRV LTDA 490/ 11-02-08 59.561.452$         90 dias

Proyecto Construcción Pavimentación Calle Irlanda, Hualpen FNDR Licitación Pública 4160-49-LE07 CRV LTDA 1609/ 24-08-07 112.512.730$       120 dias

Proyecto Construccion Pavimentacion Calle Lebu-La Coruña, Hualpen FNDR Licitación Pública 4160-69-LP07 CRV LTDA 492/ 11-02-08 66.695.594$         90 dias

Proyecto Construcción Pavimentación Calle Noruega, Hualpen FNDR Licitación Pública 4160-55-LE07 CRV LTDA 1846/ 03-10-07 133.475.403$       120 dias

Proyecto Construcción Pavimentación Calle Varsovia, Comuna De Hualpen FNDR Licitación Pública 4160-48-LE07 CRV LTDA 1608/ 24-08-07 117.577.495$       120 dias

Proyecto Reparación 300m2 Calzada De Hormigón Pje Los Pitios Entre Los Zorzales PMU Licitación Pública 4160-11015-LE08 CRV LTDA 2327/ 06-10-08 15.165.090$         60 dias

Proyecto Construcción Area Verde Pasaje Lanco Esquina Genova Hualpen FRIL II Licitación Pública 4160-11036-LP08 Juan Valderrama Piedra526/13-02-09 12.227.548$         150 ´dias

Proyecto Mejoramiento Alumbrado Publico Av. Los Poetas Y Av. Los Escritores FRIL II Licitación Pública 4160-11036-LP08 Juan Valderrama Piedra526/13-02-09 16.422.000$         151 ´dias

Proyecto

Terminacion Plazoleta Calle Tarraza Entre Hamburgo Y Berlin, Poblacion Lan 

Price MUNICIPAL Licitación Pública 4160-11019-LE08 Juan Valderrama Piedra2531/03-11-08 8.747.452$           45 días

Proyecto Terminación Area De Juegos Infantiles, Población Aurora De Chile Hualpen FRIL II Licitación Pública 4160-11036-LP08 Juan Valderrama Piedra526/13-02-09 7.373.478$           150 días

Proyecto Terminación Area Verde Calle Colón Sector Los Boldos Hualpen FRIL II Licitación Pública 4160-11036-LP08 Juan Valderrama Piedra526/13-02-09 16.360.418$         150 días

Proyecto Terminación Plazoleta Calle Gibraltar Esquina Monaco, Pob. Esfuerzo Unido FRIL II Licitación Pública 4160-11036-LP08 Juan Valderrama Piedra526/13-02-09 13.986.070$         150 días

Proyecto Terminación Plazoleta Calle Sajonia, Pob. Crispulo Gándara, Hualpen FRIL II Licitación Pública 4160-11036-LP08 Juan Valderrama Piedra526/13-02-09 8.840.510$           150 días

Proyecto

Mejoramiento Alumbrado Publico Sector Sede Jjvv Nº 44-4, Calle Madrid Con Las 

Palmas MUNICIPAL Licitación Pública 4160-11019-LE08 Juan Valderrama Piedra2531/03-11-08 2.998.681$           45 días

Proyecto

Construccion Iluminacion Area Verde Entre Cartagena, Creta, Reconquista Y 

Toscania, Hualpen MUNICIPAL-VECINALLicitación Pública 4160-11017-L108 Juan Valderrama Piedra2267/01-10-08 1.637.559$           30 días

Proyecto

Construccion Mejoramiento E Iluminacion Cancha Lan B Sector Presidente Jose 

Joaquin Prieto, Hualpen MUNICIPAL-PMU Licitación Pública 4160-9-LP08 Ingeniería Integral Urbana Limitada1346/10-06-08 57.184.564$         90 días

Proyecto Construccion Graderias Y Aceras Interiores Cancha Lan B, Hualpen PMU Licitación Pública 4160-9-LP08 Ingeniería Integral Urbana Limitada1346/10-06-08 17.000.000$         91 días

Proyecto Mejoramiento Alumbrado Publico Avenida Gran Bretaña, Hualpen FNDR Licitación Pública 4160-61-LP07 CGE Distribución S.A. 2213/16-11-07 216.976.395$       90 días

Proyecto

Contratacion De Servicios Temporales De Ingenieria Y Especialidades 

Concurrentes De Diversos Proyectos, Comuna De Hualpen MUNICIPAL Licitación Pública 4160-11022-LE08 Nelson Sánchez Aguila2495/30-10-08 5.180.222$           54 días

Proyecto Terminacion Plazoletas En Diversos Sectores De La Comuna De Hualpen PMU Licitación Pública 4160-13-LP08 Juan Valderrama Piedra1955/21-08-08 38.338.528$         90 días

Proyecto Mejoramiento Iluminacion Junta De Vecinos Nº 39 Manuel Montt, Cabo Aroca Ii MINVU Licitación Pública 4160-73-LP07 Juan Valderrama Piedra239/14-01-08 24.152.833$         90 días

Proyecto

Construccion Iluminacion Area Verde Entre Cartagena, Creta, Reconquista Y 

Toscania, Hualpen MUNICIPAL-VECINALLicitación Pública 4160-11017-L108 Juan Valderrama Piedra2267/01-10-08 1.637.559$           30  días

NOMINA PROYECTOS SECPLAN SEGÚN LEY 20.285


